2024 年３月 22 日

各 位

会 社 名 ナ イ ス 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 杉 田 理 之

（コード番号 8089 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 津 戸 裕 徳

（TEL．045 － 521 － 6111）

調達資金の使途の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年７月 16 日付「株式会社ヤマダホールディングスとの資本

業務提携、第三者割当による新株式の発行及び主要株主の異動に関するお知らせ」で開示いたしました

調達資金の使途について一部変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、2021年７月16日付「株式会社ヤマダホールディングスとの資本業務提携、第三者割当による

新株式の発行及び主要株主の異動に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、同社を割当先とする

第三者割当増資を実施し、2021年５月12日付の中期経営計画並びに同月21日付「『関東物流センター』第２

期工事の再開及び首都圏物流網再構築に関するお知らせ」及び同月25日付「連結子会社における設備投資

の実施に関するお知らせ」で開示いたしました大規模設備投資について、調達資金を活用することといた

しました。調達資金の使途のうち、関東物流センター（埼玉県越生町）の第２期工事は終了し、連結子会

社であるＹＯＵテレビ株式会社における設備投資も計画どおりに進捗しております。

一方、首都圏物流網再構築につきましては、その中核施設である越谷物流センター（埼玉県越谷市）の

機能の改善及び不動産の最有効使用の観点から、収益不動産を併設する複層階倉庫への建て替え工事を

計画していましたが、昨今の建築工事費の高騰により当初計画した投資効果の実現が困難な状況となった

ため、改修工事による機能の改善及び運用効率の向上に集中した投資へと資金使途を変更することといた

しました。

このたびの資金使途の変更に伴い、有価証券報告書に記載の「事業等のリスク」に鑑み、全国に展開す

る物流センターについて機能の改善、自然災害に伴う事業継続及び建物の長寿命化を図るべく、調達資金

の一部を改修工事に充当してまいります。

２．変更の内容

調達資金の使途の変更内容は次のとおりであります。（変更箇所は下線で示してあります。）

＜変更前＞

具体的な使途 予定金額（円） 支出予定時期（決済ベース）

関東物流センター第２期工事 800,000,000 2022年５月から 2022年 12月

首都圏物流網再構築 3,200,000,000 2023年３月から 2024年６月

ＹＯＵテレビの設備投資 2,500,000,000 2021年９月から 2024年３月

＜変更後＞

具体的な使途 予定金額（円） 支出予定時期（決済ベース）

関東物流センター第２期工事 800,000,000 2022年５月から 2022年 12月

首都圏物流網再構築 500,000,000 2024年 4 月から 2026年３月

固定資産改修及び運用効率向上 2,700,000,000 2024年 4 月から 2027年３月

ＹＯＵテレビの設備投資 2,500,000,000 2021年９月から 2024年３月

３．今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微でありますが 、今後、業績等に影響を与える事象が発生

すると判断した場合には、速やかに開示いたします。

以上